

باخت پرسش برانگیز پرسپولیس

وقتی دوربین تلویزیونی در دقایق پایانی بازی پرسپولیس و فجر سپاسی، روی صورت مهدی مهدوی کیا در نیمکت ذخیره‌ها می‌رفت...



جام جم آنلاین: وقتی دوربین تلویزیونی در دقایق پایانی بازی پرسپولیس و فجر سپاسی، روی صورت مهدی مهدوی کیا در نیمکت ذخیره‌ها می‌رفت، ناراحتی در صورت بازیکن بزرگ و با تجربه پرسپولیس موج می‌زد، غمی که از تعصب این بازیکن با تجربه و قدیمی نشأت می‌گرفت و بیننده می‌توانست از خود بپرسد چرا از بازیکنان بزرگ پرسپولیس کمتر از میزان توان و ظرفیت‌شان استفاده می‌شود و چرا باید مهدوی کیا در زمین نباشد؟

هر چند که البته به مانوئل خوزه حق می‌دهیم پس از باخت بگوید هنوز با میزان توانایی‌های بازیکنان آشنایی لازم را ندارد، اما به هر حال تا همین جا نیز که دو هفته برای پرسپولیس با یک پیروزی و یک شکست همراه شده، باید از مربی پرتغالی پرسید که چه کار خاصی را به لحاظ تاکتیکی برای سرخ‌ها انجام داده است.

به هر صورت او با آگاهی و اختیار هدایت پرسپولیس را برعهده گرفته و حالا نیز نباید از عواقب شکست جا خالی داده و چنین توجیه کند که چون در انتخاب بازیکنان نقشی نداشته، نمی‌تواند پاسخگویی این شکست باشد.

البته مانوئل خوزه که در وصف او تعاریف زیادی شده، باید به این نکته آگاه باشد که معمولاً مربیان بزرگ در لحظات سخت و دشوار نقش محوری خود را نشان داده و باعث تغییر و تحولات مثبتی در تیم‌هایشان می‌شوند، اما متأسفانه در دو دیدار اخیر با صنعت نفت و سایپا، جز دو تعویض او در آبادان، رد پای دیگری از حضور این مربی پرتغالی در بازی‌های پرسپولیس شاهد نبوده‌ایم.

جدا از بازی هفته اول مقابل صنعت نفت که به دلیل گرمای شدید آبادان به بازیکنان پرسپولیس حق می‌دادیم که در زمین دوندگی لازم را نداشته و بیشتر به کنترل بازی بپردازند، اما قابل قبول نیست که سرخ‌ها مقابل فجر سپاسی در ورزشگاه آزادی نیز کند و بی‌رمق ظاهر شوند و در برابر بازیکنان گمنام و جوان حریف شیرازی کم بیاورند.

ایراد اساسی این است که مانوئل خوزه از روزی که در تمرینات پرسپولیس حاضر شد، اصلاً سعی نکرد از محسن عاشوری و بویژه بدنساز تیم بپرسد که چه کاری برای آماده‌سازی تیم انجام شده است، بلافاصله با حضور او عذر بدنساز تیم خواسته شد و برنامه دیگری مورد توجه قرار گرفت.

موضوعی که باعث شد روند آماده‌سازی تیم مختل شده و خود مانوئل نیز بعد از چند روز با تعجب بپرسد که چرا بدن‌های بازیکنان کند و سنگین است.

پرسشی که البته از سوی چیدری بدنساز کنار گذاشته پرسپولیس این گونه پاسخ داده شد که وی با بررسی تمام جوانب و شرایط زمانی، برنامه‌ای را به لحاظ بدنسازی مورد توجه قرار داده که با شروع لیگ، بدن بازیکنان آماده مسابقه باشد.

اما مانوئل که به لحاظ حرفه‌ای این سوال را باید قبل از شروع کار خود می‌کرد، از کنار آن بسادگی گذشت تا با برهم خوردن برنامه اولیه بدنسازی تیم، پرسپولیس‌ها این روزها از آمادگی لازم بدور باشند.

کافی است به گل سومی که پرسپولیس از فجر خورد دقت شود تا کندی و سرعت پایین مدافعان پرسپولیس کاملاً روشن شود.

موضوع دیگری که نمی‌توان از کنار آن بسادگی گذشت، تاکتیک اتخاذ شده از سوی مانوئل بود که معلوم نشد تیم او با چه شیوه‌ای بازی کرده و چه برنامه‌ای را برای تسخیر دروازه فجر مدنظر دارد.

بي شك اگر قرار بود از قدرت سرزني كريم انصاري فرد در نوك پيشاني حمله پرسپوليس استفاده شود، او بايد با سانتر از جناحين بخوبي تغذيه مي شد.

كاري كه نه تنها اصلا مورد توجه نبود، بلكه سرخها در حركت رو به جلوي خود نيز با كلي مشكل مواجه بودند و شايد اگر دفاع حريف در جريان گل اول دچار اشتباه نمي شد، پرسپوليس نيمه اول را نيز برنده به رختكن نمي رفت همچنين استفاده از دو هافبك دفاعي توام در زمين (آقازماني و سوساي برزيلي) سوال برانگيز بود و معلوم نبود چرا هافبك طراح و رو به جلويي چون محمد نوري بايد روي نيمكت ذخيره ها بنشيند!؟

هر چند در فردي بازي و به دنبال انتقاد علي پروين از شيوه بازي سرخها و بيان اين موضوع كه هنوز هم مي گويد مرعي داخلي بهتر از خارجي است، رويانيان و خيلي هاي ديگر در برابر عضو هيات مديره پرسپوليس جبهه گيري كردند، اما بايد به علي پروين حق داد كه از بازي ضعيف پرسپوليس در برابر تيم فجر سپاسي شاكوي و عصباني باشد.

دو تيمي كه فرق ريال شان هفت ، هشت ميليارد توماني مي شود، اما محمود ياوري با تجربه براي آن كه از جا يگاه مرعيان ايراني دفاع كند، نيمه مرعيان را از مانوئل خوزه برد تا با تغيير باخت 0-1 به پيروزي شيرين 2-3 و بردن تيمش به صدر جدول، ثابت كند كه نتيجه گيري در فوتبال ايران فقط از خرجهاي ميلياردي حاصل نمي شود.

حجت الله اكبرآبادي - دبير گروه ورزش